

Пример расчета монолитной плиты перекрытия 240 м2

Название работ	Объем работ	Стоимость за м2,м3 в у.е.	Общая стоимость в у.е.	используемые материалы	объем оспользуемых материалов	Стоимость материалов	Стоимость материалов (руб)
Монтаж опалубки перекрытия с устоновкой бортов	240	8	1920	φ10	4500	0.92 р.	4,140.00 р.
Вязка арматуры + принятие бетона	240	7	1680	φ12	1750	1.30 р.	2,275.00 р.
Изготовление гнутых элементов (при условии изготовления на строительной площадке)	240	2	480	вязальная проволока	30	3.00 р.	90.00 р.
Демонтаж опалубки	240	3	720	доставка арматуры	1	100.00 р.	100.00 р.
				электроды	10	10.00 р.	100.00 р.
				стульчики	500	0.10 р.	50.00 р.
				труба сантехническая	1	30.00 р.	30.00 р.
				Пенопласт	0.25	100.00 р.	25.00 р.
				Пена	5	12.00 р.	60.00 р.
				Бетон	43	135.96 р.	5,846.28 р.
				Доставка бетона	6	90.00 р.	540.00 р.
				Перекачка бетона через насос	1	700.00 р.	700.00 р.
Итого все работы в у.е.			4800	Итого: полная стоимость материалов в рублях			13,956.28 р.
Сумма налога при упрощенной системе налогообложения							338.74 р.
Полная стоимость в у.е.						\$11,630.03	

Стоимость указана в долларах США и перечисляется в белорусских рублях по курсу Национального банка РБ на день оплаты